INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CUENTA CONCEPTO
DEUDORES
DIVERSOS En este trimestre alin tenemos como deudor al

Estado porque no nos ha depositado el saldo
pendiente del ejercicio 2014 de:

No nos deposito el Estado la parte del programa de
Expansion 2014 por la cantidad de:

El Estado no depositd del periodo Mayo-Diciembre 2015
el Subsidio corresponiente por la cantidad de:

La cantidad de:

Corresponde al deudor por falta de empate
50% conforme al convenio con Federacién
para pago de Capitulo 1000

El Estado no depositd del periodo Enero-Diciembre 2016
el Subsidio correspondiente por la cantidad de:

La cantidad de:

Corresponde a prestamos entre cuentas del
Tecnoldgico para pago gastos de servs. Personales
y de operacidn 2016

Traspaso pendiente de realizar correspondiente al
50% de servicios personales al mes de diciembre 2016:

El saldo por la cantidad de:
Son movimientos normales del organismo

IMPORTE

S 1,242,402.00

$ 10,164,900.00

$ 9,050,234.25

$7,426,636.31

S 662,298.00

$ 9,421,899.13

S 1,474,410.59

S 120,524.72

S 39,563,305.00



OTRAS CUENTAS
POR PAGAR A CP

Tenemos en esta cuenta un saldo de: S 12,409,300.80

De los cudles la cantidad de: S 2,570,266.70

Es en calidad de préstamo de Fondo de Congingencia
Cta. Estatal para el pago de servicios

De los cudles la cantidad de: S 5,080,237.27
Es en calidad de préstamo de los Remanentes
Cta. Federal para el pago de servicios

La cantidad de: S 1,409,510.00
por la creacién del acreedor de IMSS e INFONAVIT
Diciembre 2016 a pagar en enero 2017

La cantidad de: S 1,770,044.44
Corresponde a Traspaso entre cuentas del tecnolégico

en calidad de préstamo para pago de Gtos. De la Institucion

el cual corresponde a remanente 2016 RP y Capitulo 1000 Federal

Se otorgd una beca para madres de familia, la cual
maneja el Tecnoldgico por la cantidad de: S 20,768.00

Traspaso pendiente de realizar correspondiente al
50% de servicios personales al mes de diciembre 2016: S 1,474,410.59

La cantidad de:
Son movimientos normales del organismo S 84,063.80



ACTIVOS FlJOS

La cantidad correspondiente a:

correspondiente a Depreciaciones acumuladas

solo se presentan de forma enunciativa.

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES

ISPT

ISR

IMSS

1.125% C. Y VEJEZ SAR

NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
CUENTAS DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACION A LA LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE EGRESOS

ING. JOSE ANGEL PENDONES FERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$57,694,212.90

1,390,170.05
15,735.21
5,063.50
4,547.56

$1,415,516.32

64,716,351.52
1,172,274.65
1,775,433.09
8,096,429.32
57,223,080.64

64,716,351.42
3,017,129.45
1,775,433.09
2,182,961.30
-0.02

0.00
61,291,693.78

LIC. MELISSA MUOZ ROMERO
JEFA DEL DEPTO. RECURSOS FINANCIEROS



