INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CUENTA	CONCEPTO	IMI	PORTE
DEUDORES			
DIVERSOS	En este trimestre aún tenemos como deudor al		
	Estado porque no nos ha depositado el saldo		
	pendiente del ejercicio 2014 de:	\$	1,242,402.00
	No nos deposito el Estado la parte del programa de		
	Expansión 2014 por la cantidad de:	\$	10,164,900.00
	El Estado no depositó del periodo Mayo-Diciembre 2015		
	el Subsidio corresponiente por la cantidad de:	\$	9,050,234.25
	La cantidad de:		\$7,426,636.31
	Corresponde al deudor por falta de empate		
	50% conforme al convenio con Federación		
	para pago de Capítulo 1000		
	El Estado no depositó del periodo Enero-Diciembre 2016		
	el Subsidio correspondiente por la cantidad de:	\$	662,298.00
	La cantidad de:	\$	9,421,899.13
	Corresponde a prestamos entre cuentas del		
	Tecnológico para pago gastos de servs. Personales		
	y de operación 2016		
	Traspaso pendiente de realizar correspondiente al		
	50% de servicios personales al mes de diciembre 2016:	\$	1,474,410.59
	El saldo por la cantidad de:	\$	120,524.72
	Son movimientos normales del organismo		
		\$	39,563,305.00

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

Tenemos en esta cuenta un saldo de:		12,409,300.80
De los cuáles la cantidad de: Es en calidad de préstamo de Fondo de Congingencia Cta. Estatal para el pago de servicios		2,570,266.70
De los cuáles la cantidad de: Es en calidad de préstamo de los Remanentes Cta. Federal para el pago de servicios	\$	5,080,237.27
La cantidad de: por la creación del acreedor de IMSS e INFONAVIT Diciembre 2016 a pagar en enero 2017		1,409,510.00
La cantidad de: Corresponde a Traspaso entre cuentas del tecnológico en calidad de préstamo para pago de Gtos. De la Institución el cual corresponde a remanente 2016 RP y Capitulo 1000 Fec		1,770,044.44
Se otorgó una beca para madres de familia, la cual maneja el Tecnológico por la cantidad de:	\$	20,768.00
Traspaso pendiente de realizar correspondiente al 50% de servicios personales al mes de diciembre 2016:	\$	1,474,410.59
La cantidad de:		

84,063.80

Son movimientos normales del organismo

ACTIVOS FIJOS

La cantidad correspondiente a:	\$57,694,212.90
correspondiente a Depreciaciones acumuladas	

sólo se presentan de forma enunciativa.

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES

ISPT	1,390,170.05
ISR	15,735.21
IMSS	5,063.50
1.125% C. Y VEJEZ SAR	4,547.56
	\$1,415,516,32

NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) CUENTAS DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	64,716,351.52
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	1,172,274.65
MODIFICACION A LA LEY DE INGRESOS	1,775,433.09
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	8,096,429.32
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	57,223,080.64

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	64,716,351.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	3,017,129.45
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	1,775,433.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	2,182,961.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	-0.02
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	61,291,693.78

ING. JOSÉ ANGEL PENDONES FERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. MELISSA MUOZ ROMERO
JEFA DEL DEPTO. RECURSOS FINANCIEROS